- 399** sive est ira deum *H2P6, unus Moreti, Capoferreus, Heinsius* • placabilis ira *M Pr2<sup>ac</sup>, Heinsius* : placabimus iram  $\Omega$  •  
**400** certe  $\Omega$  : terrae *Heinsius in b3* •  
**401** et *HM<sup>2c</sup> Lr5Lr7P2 Bs3<sup>2v</sup>Ge, Heinsius, cf. 13.508, am. 1.8.109, fast. 5.245, 6.362* : it *M* : ab  $\Omega$ , cf. *Hor. carm. 1.37.13* • vivit *AHLuMN, plures* : vivunt *GfL3LrLr2M2V2V3, plures* •  
**402** duxit suspiria *M2 P24* • duxit  $\Omega$  : traxit *AH BN2 AvBs2, cf. ad 2.753* • imo  $\Omega$  : alto *A2* •  
**403** ullum  $\Omega$  : illud *Gf(ut vid.)Lr2N<sup>2v</sup>, plures* •  
**404** praesensit *M2, recc. non pauci* : persensit *Lr* : praesumpsit *B* •  
**405** est  $\Omega$  : sit *A AbB4LsO4TuV9, recc. aliquot, Heinsius, sed cf. 393* •  
**407** membra  $\Omega$  : colla *Hd, Heinsius* : nata *Lr15, prob. Heinsius in notis, Bothe* •  
**408** sed et hic *Heinsius in b3* : sed et hunc *N(n.l.)* : et hunc *M Vd11* : sed in hoc *N<sup>2c</sup> Li2, Bömer, fort. recte* : et ad hoc *H BL4Ld2<sup>s</sup>, pauci* : et in hoc  $\Omega$ , *non male* •  
**409** sentiat *L3<sup>ac</sup>H LdO P9<sup>ac</sup>* •

ore premens 'discede, precor, miseroque pudori  
parce' ait. instanti 'discede aut desine' dixit  
'quaerere quid doleam; scelus est quod scire laboras.'  
horret anus tremulasque manus annisque metuque  
tendit et ante pedes supplex procumbit alumnae; 415  
et modo blanditur, modo, si non conscia fiat,  
terret et indicium laquei coeptaeque minatur  
mortis, et officium commisso spondet amori.  
extulit illa caput lacrimisque implevit obortis  
pectora nutricis conataque saepe fateri 420  
saepe tenet vocem pudibundaque vestibus ora  
textit et 'o' dixit 'felicem coniuge matrem!'  
hactenus, et gemuit. gelidus nutricis in artus  
ossaque (sensit enim) penetrat tremor, albaque toto  
vertice canities rigidis stetit hirta capillis. 425  
multaque ut excuteret diros, si posset, amores  
addidit, et virgo scit se non falsa moneri;  
certa mori tamen est, si non potiat amor.  
'vive' ait haec, 'potiere tuo' et non ausa 'parente'  
dicere conticuit promissaque numine firmat. 430  
" Festa piae Cereris celebrabant annua matres  
illa, quibus nivea velatae corpora veste  
primitias frugum dant spicea sarta suarum  
perque novem noctes Venerem tactusque viriles  
in vetitis numerant. turba Cencreis in illa 435  
regis adest coniunx arcanaque sacra frequentat.  
ergo legitima vacuus dum coniuge lectus,  
nacta gravem vino Cinyran male sedula nutrix  
nomine mentito veros exponit amores